MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 67/2018

EDITAL Nº 67, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE ACORDO COM O EDITAL Nº 60/2018, DE 19 DE

NOVEMBRO DE 2018.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de

Biblioteconomia/Preservação e Conservação de Acervos Bibliográficos, de acordo com
o EDITAL Nº 60/2018, de 19/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 19/11/2018,
seção 3, páginas 41-42.

Nome do candidato Pontuação total Classificação

Catherine da Silva Cunha 73,59 1º
Luziane Graciano Martins 71,79 2º
Carolina Fauth Vassão 61,19 3º
Gilberta Ferreira da Costa 57 4º
Michelle Claudino Pires 54,79 5º
Fernanda Corrêa Rollo 24,5 Desclassificada
Raquel Ferreira de Castro 24,5 Desclassificada
Grasiane Hüllen Bueno 22 Desclassificada

II - HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de
Música/ Violão/ Ensino e Aprendizagem do Violão, de acordo com o EDITAL Nº 60/2018,
de 19/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 19/11/2018, seção 3, páginas 41-42.

Nome do candidato Pontuação total Classificação

Marcelo Cazarotto Brombilla 208,33 1º
Jonathan Tesch Spinelli 170,74 2º
Thaís Nascimento Oliveira  121,58 3º
Miguel Besnos 104,08 4º
Diogo Jardim Jackle 56,83 Desclassificado
Gilberto Francisco Magalhães Capeletto 44,25 Desclassificado
Ricardo Winkelmann 37 Desclassificado
Ana Paula de Lima Raymundo Não compareceu
Natan Carlos Pedrotti Não compareceu

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016